rogra

rographo, etiam atque etiam postulantis mandantisque, det operam, ut Episcopatus ab se in Claudium collati primo quoque tempore auctor fiat Pontifex Max. eiusque auctoritatis diploma rite confectum ad se transmittat. His cognitis, Ignatius ubi tam iniquo locum vidit esse, pertimuit; sed ita, ut nequaquam animo caderet. ac licet se talibus aduersariis longe imparem sciret esse, tamen fiducia numinis omni ope sibi contra nitendum existimauit. atque in praesentia Didaco suadere conatur, ut ab actione rationi Societatis tam aliena desistat ipse, & simul ab ea mente Regem aliquo pacto deducat. quibus verbis cum nihil proficeret, quin potius ab homine rideretur, domum regressus, quam intentissimas preces & sacrificia de more suis indixit: deinde nocte opportunitatem, facilemque aditum, Pontifici demonstrauit, quanto res eadem damno esset futura & Societati nostrae priuatim, & Ecclesiae vniuersae communiter. non quo dignitatis gradus ac tituli ipsi per se mali atque improbandi sint, quippe ad Ecclesiam regendam & ordi-

oro  
di  
rec  
nib  
hu  
de  
bus  
con  
& c  
nis  
tati  
Soc  
vti  
ri, c  
po  
( vt  
plu  
cess  
diu  
ad f  
dis  
pri  
affu  
spe  
off  
pra  
bio

ordi

ordinū discrimina retinenda inducti  
diuinitus : sed quòd & perfectos viros  
requirāt, quales pauci admodum om-  
nibus sæculis exstiterint, & insuper ab  
huius minimæ Societatis instituto val-  
de alieni esse videantur. Etenim qui-  
bus artibus, quòve spiritu excitata &  
conflata sit, eodem profecto alendam  
& conseruandam esse: non amplitudi-  
nis & splendoris nimirum, sed humili-  
tatis & parcimoniæ. Quòd si aditus in  
Societatem honoribus pateat, multū  
vtique de vera caritate imminutum i-  
ri, quæ nihil omnino habet in vita pro-  
positum, nisi vnius gloriam Dei. nam  
(vt sunt hominum ingenia) & com-  
plures fortasse ad hanc religionem ac-  
cessuros opum cupiditate magis, quàm  
diuini obsequij studio : & qui nuper  
adscripti sint, magnitudine laboris, &  
disciplinæ asperitate defatigatos, vt  
primum præsentis præmij commodū  
affulserit, murato repente cursu, nouæ  
spei velificaturos. atque vt maxime in  
officio cuncti persistant ; tamen nisi  
præsentis iacturæ eatur obuiam, sine du-  
bio Societati exitialem ( quod Deus a-  
uer-

uerteret) exitum imminere. Id adeo  
 vel inde facile perspicui posse, quod pau-  
 cis illis annis, quattuor viris ex ea fami-  
 lia praecipuis totidem Episcopatus de-  
 lati sint, quos nisi fortiter ab sese Patrum  
 virtus & constantia reiecisset, videlicet  
 alio deinceps atque alio dilabente, bre-  
 uis miseram Societatem ipsis luminibus  
 carituram fuisse. Atque haec quod pri-  
 uatim ad conseruationem ipsius religi-  
 onis attineat. Iam si communem spe-  
 ctemus vtilitatem, nemini dubium es-  
 se, quantum ex ea re detrimenti respu-  
 blica perceptura sit. nihil enim omni-  
 bus aetatibus aequae deplorandum fuisse,  
 atque in tanta messis copia tantam  
 operarum inopiam: atque ex ea ipsa  
 paucitate, qui vnicuiquam agro addi-  
 cti affixique sint, longè minus utique  
 proficere, quam qui Apostolico ritu  
 soluti ac liberi, omnes ecclesias perua-  
 gentur, ad eamque potissimum reipu-  
 blicae Christianae partem subleuanda  
 accurrant, quam maxime laborare co-  
 gnouerint. Praeterea, ad faciendam popu-  
 lis fidem, & animos permouendos, ni-  
 hil esse efficacius vitae ac morum exem-  
 plo.